
          Lista e programeve të studimit në Universitetin ‘’Barleti’’, në rend knonologjik që nga hapja e institucionit, sipas llojit të diplomës PROGRAMET BACHELOR Nr Emri i programit Tipi i programit Licensimi Akreditimi 1 Akreditimi 2 Përfundimi i akreditimit të 1/ 2 Urdhër mbyllje programi 1 Matematikë Administrim Bachelor Licensimi: VKM Nr. 571, datë 12.08.2005 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 2 Matematikë - Financë Bachelor Licensimi: VKM Nr. 571, datë 12.08.2005 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 3 Gjuhë Angleze Bachelor Licensimi: VKM Nr. 571, datë 12.08.2005 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 4 Gjuhë Gjermane Bachelor Licensimi: VKM Nr. 571, datë 12.08.2005 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 5 Gjuhë Frënge Bachelor Licensimi: VKM Nr. 571, datë 12.08.2005 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 6 Sociologji Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër Ministri nr. 377 datë 16.08.2013  Akreditimi i parë përfundon në 11/23/2022 7 Menaxhim Biznesi Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër Ministri, nr. 288 datë 4.09.2009  Urdhër Ministri, nr. 554 datë 23.11.2016  Akreditimi i dytë përfundon në 11/23/2022 8 Drejtësi - 4 vjeçar Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër Ministri, nr. 288 datë 4.09.2009  Përshtatur në sistemin Ba 3 vjeçar në vitin akademik 2010 – 2011 me Vendim Senati, datë 25.10.2010 9 Drejtësi - 3 vjeçar (riorganizuar) Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër MASH nr. 337, datë 16.08.2013  VBA, nr. 77, datë 04.10.2019 Akreditimi i dytë përfundon në  09/30/2023 10 Financë-Kontabilitet Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër Ministri, nr. 288 datë 4.09.2009  VBA, nr. 99 datë 10.11.2017 Akreditimi i dytë përfundon në  12/22/2022 11 Shkenca Politike Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër Ministri, nr. 288 datë 4.09.2009  Urdhër Ministri, nr. 561 datë 30.11.2016 Akreditimi i dytë përfundon në  11/30/2022 12 Psikologji Bachelor Licensimi: Shkresë MASh Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Urdhër Ministri, nr.377 datë 16.08.2013 VBA, nr. 76 datë 04.10.2019 Akreditimi i dytë përfundon në  09/30/2022 13 Administrim Biznesi Bachelor Licensimi: UMASh Nr. 549, datë Urdhër Ministri, nr. 343 datë  Akreditimi i parë përfundon në  



11.11.2011 17.09.2015 09/17/2021 14 Informatikë e Aplikuar Bachelor Licensimi: UMASh Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër Ministri nr. 350 datë 21.09.2015  Akreditimi i parë përfundon në  9/21/2021 15 Edukim fizik e sporte Bachelor Licensimi: UMASh Nr. 535, datë 07.11.2012 Urdhër Ministri nr. 436 datë 12.11.2015  Akreditimi i parë  përfundon në  11/12/2021 16 Menaxhim Bachelor Licensimi: UMASh Nr. 535, datë 07.11.2012 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 17 Biznes Bachelor Licensimi: UMASh Nr. 535, datë 07.11.2012 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 18 Financë, Bankë, Sigurime Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 19 Kontabilitet, Auditim, Taxa Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv  Mbyllur me MASR Nr. 354 datë18.06.2019 20 Inxhinieri sistemesh dhe programesh kompjuterike me profile: i. Inxhinieri softuerike Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv   21 Inxhinieri sistemesh dhe programesh kompjuterike me profile: ii. Menaxhim i databazave Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv   22 Inxhinieri sistemesh dhe programesh kompjuterike me profile: iii. Multimedia dizanj dhe zhvillim Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv   23 Inxhinieri sistemesh dhe programesh kompjuterike me profile: iv. Komunikim dixhital Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv   24 Inxhinieri sistemesh dhe programesh kompjuterike me profile: v. Inxhinieri rrjeti Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv   25 Marketing, Publicitet dhe Marrëdhënie me Publikun Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 460, datë 27.07.2018 brenda afateve - 2021   26 Menaxhim në Turizëm, Rekreacion dhe Evente Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 462, datë 27.07.2018 brenda afateve - 2021   27 Shkenca kompjuterike dhe elektronike Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 485, datë 27.07.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 28 Qeverisja dhe Politika Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 491, datë 27.07.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021  29 Financë, Bankë, Sigurime dhe Pasuri të Paluajtshme Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 546, datë 10.09.2018 brenda afateve - 2021   30 Multimedia, Komunikim Bachelor Licensimi: UMASR asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, 



dhe Dizajn Lojrash Nr. 547, datë 10.09.2018 nr. 449, datë 12.11.2021 31 Lidership dhe Burime Njerëzore Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 548, datë 10.09.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 32 Punë Sociale Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 549, datë 10.09.2018 brenda afateve - 2021   33 Informatikë Biznesi dhe Shërbime Financiare Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 556, datë 11.09.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 34 Mjedis dhe Efiçencë Energjitike Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 572, date 12.09.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 35 Industri Kreative dhe Dizajn Aplikativ Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 573, date 12.09.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 36 Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Studime Europiane Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 574, date 12.09.2018 asnjëherë aktiv  Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 37 Shkenca Politike me profil: Administrim Publik Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 241, datë 19.07.2021 brenda afateve - 2024   38 Shkenca Politike me profil: Marrëdhënie Ndërkombëtare Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 241, datë 19.07.2021 brenda afateve - 2024    PROGRAMET MASTER 39 Shkenca juridike me profil: i. E drejtë publike Master profesional Licensimi: VKM Nr. 96, datë 27.01.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 12 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2024 40 Shkenca juridike me profil: ii. E drejtë e biznesit Master profesional Licensimi: VKM Nr. 96, datë 27.01.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 12 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2024 41 Shkenca politike me profil: i. Lidership Master profesional Licensimi: VKM Nr. 96, datë 27.01.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 11 datë 01.02.2019 Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 42 Shkenca politike me profil: ii. Administrim Publik Master profesional Licensimi: VKM Nr. 96, datë 27.01.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 11 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 09/30/2023 43 Administrim biznesi me profil: i. Financë-kontabilitet Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 date 28.05.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2022 44 Administrim biznesi me profil: ii. Marketing dhe menaxhim operacionesh Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 date 28.05.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA,  nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2022 45 Administrim biznesi me profil: iii. Shërbime bankare dhe financiare Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 date 28.05.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA,  nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2022 46 Administrim biznesi me profil: iv. Prona të paluajtshme dhe sigurimi Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 date 28.05.2009  Urdhër Ministri nr. 329 datë 07.08.2012 VBA,  nr. 10 datë 01.02.2019 Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 47 Administrim biznesi me profil: v. Lidership dhe Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 date 28.05.2009 Urdhër Ministri nr. 329 datë VBA,  nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 



menaxhim burimesh njerëzore 07.08.2012 9/30/2022 48 Komunikim me profil: i. Gazetari ekonomike Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564, datë 28.05.2009 asnjëherë aktiv    Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 49 Komunikim me profil: ii. Komunikim publik Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564, datë 28.05.2009 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 50 Edukim me profile: i. Mësimdhënia e të nxënit Master professional – 60 ECTS Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 VBA, nr. 54 datë 29.06.2015  Urdhër riorganizimi Shkresë Nr. 2404/1, date 08.05.2018  50/1 Edukim me profile: i. Mësimdhënia e të nxënit Master professional – 120 ECTS Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011   Akreditimi i programit të riorganizuar përfundon në 6/29/2021 51 Edukim me profile:  ii. Administrim i Arsimit Master profesional Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011  VBA, nr. 54 datë 29.06.2015  Akreditimi përfundon në  6/29/2021 52 Menaxhim Biznesi me profil: a. Logjistikë dhe Menaxhim Operacional Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 53 Menaxhim Biznesi me profile: b. Marketing Strategjik;  Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 54 Menaxhim Biznesi me profil:  c. Menaxhim i Burimeve Njerëzore Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 55 Menaxhim Biznesi me profil: d. Menaxhim i Sistemeve të Informacionit Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 56 Shkenca juridike me profil: i. E Drejtë Publike Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër Ministri nr. 607, datë 22.12.2016   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 57 Shkenca juridike me profil: ii. E Drejtë Penale dhe Kriminologji Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër Ministri nr. 607, datë 22.12.2016   Akreditimi i parë përfundon në  12/22/2022 58 Shkenca juridike me profil: iii. E Drejtë Tregtare Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër Ministri nr. 607, datë 22.12.2016   Akreditimi i parë përfundon në  12/22/2022 59 Shkenca juridike me profil: iv. E Drejtë e Pronësisë Intelektuale Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër Ministri nr. 607, datë 22.12.2016    60 Administrim Publik me profil: a. Administrativ - Ligjor Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 61 Administrim Publik me profil:  b. Administrativ - Ekonomik Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019 62 Kontabilitet - Financë me profil: i. Menaxhim Financiar Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër Ministri nr. 604, datë 22.12.2016    63 Kontabilitet - Financë me profil: ii. Shërbime Master i shkencave Licensimi: UMASh Nr. 549, datë  Urdhër Ministri nr. 604, datë   Mbyllur me UMASR Nr. 354 



Bankare & Financiare 11.11.2011 22.12.2016 datë 18.06.2019  64 Kontabilitet - Financë me profil: iii. Taksimi dhe Ligji Master i shkencave Licensimi: UMASH h Nr. 549, datë 11.11.2011  Urdhër Ministri nr. 604, datë 22.12.2016    65 Kontabilitet - Financë me profil: iv. Kontabilitet Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011  Urdhër Ministri nr. 604, datë 22.12.2016   Akreditimi i parë përfundon në  12/23/2022 66 Studime Europiane me profil:  ii. Politikat Europiane dhe Administrim Publik Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011  Urdhër Ministri nr. 31 datë 24.03.2016   Akreditimi i parë përfundon në  03/24/2022 67 Komunikim me profil: a. Studime në Gazetari Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019  68 Komunikim me profil: b. Komunikim / Studime në Gazetari Ndërkombëtare Master i shkencave Licensimi: UMASh Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019  69 Komunikim me profil: c. Komunikim / Marrëdhënie me Publikun në Nivel Ndërkombëtar Master i shkencave Licensimi: UMASh Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019  70 Studime Europiane me profil: i. Marrëdhënie Ndërkombëtare e Diplomaci Master i shkencave Licensimi: UMASh Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv    71 Studime Europiane me profil: iii. Studime Ekonomike Evropiane Master i shkencave Licensimi: UMASh Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019  72 Studime Europiane me profil: iv. E Drejtë Europiane Master i shkencave Licensimi: UMASh Nr. 549, datë 11.11.2011 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMASR Nr. 354 datë 18.06.2019  73 Sociologji zhvillimi me profil: i. Zhvillim social komunitar Master profesional Licensimi: UMASh Nr. 535, datë 07.11.2012 VBA, nr. 80 datë 27.07.2015    74 Sociologji zhvillimi me profil: ii. Zhvillim ekonomik dhe studim tregu Master profesional Licensimi: UMASh Nr. 535, datë 07.11.2012 VBA, nr. 80 datë 27.07.2015    75 Psikologji ligjore Master profesional Licensimi: UMASh Nr. 535, datë 07.11.2012 Urdhër Ministri nr. 155 datë 31.03.2016   Akreditimi i parë përfundon në  3/31/2022 76 Arkitekturë Master i shkencave (PI) Licensimi: UMAS Nr. 394,  datë 06.10.2014 Vendim i bordit te akreditimit nr. 114 date 02.11.2019    77 Projektues i Arkitekturave të Qendrueshme Master profesional Licensimi: UMAS Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv    78 Arkitekturë Interiere Master profesional Licensimi: UMAS Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv    



79 Menaxhim transporti dhe logjistike Master profesional Licensimi: UMAS Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv    80 Arkitekturë Industriale Master profesional Licensimi: UMAS Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv    81 Peizazh i Territorit Urbanistik dhe Logjistik Master profesional Licensimi: UMAS Nr. 394, datë 06.10.2014 asnjëherë aktiv    82 Sociologji e zhvillimit komunitar Master i shkencave Licensimi: UMAS Nr. 394, datë 06.10.2014 Urdhër Ministri nr. 3 datë 06.01.2016  Akreditimi i parë përfundon në 12/22/2022 83 Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte Master i shkencave Licensimi: UMAS Nr. 505, datë 17.10.2016 brenda afateve – 2021       84 Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte Master profesional – 60 ECTS Licensimi: UMAS Nr. 487, datë 06.10.2016 VBA, nr. 6, datë 02.02.2018  Urdhër riorganizimi Shkresë Nr. 3586/1, datë 05.06.2018 84/1 Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte Master profesional – 120 ECTS Licensimi: UMAS Nr. 487, datë 06.10.2016   Akreditimi i pprogramit të riorganizuar përfundon në 2021 85 Psikologji shkollore dhe zhvillimi Master i shkencave Licensimi: UMASR Nr. 439, datë 23.07.2018 brenda afateve - 2021    86 Menaxhim i teknologjisë së informacionit Master profesional Licensimi: UMASR Nr. 209, datë 27.04.2018 VBA, Nr. 113, datë  02.11.2019    Akreditimi i parë përfundon në 9/30/2023 87 Drejtësi Master i shkencave (PI) Licensimi: Urdhër Nr 221 datë 3.7.2020 brenda afateve    88 Informatikë e Aplikuar me profile ''Inxhinieri softueri'' Master i shkencave Licensimi: UMASR nr. 353 date 17.09.2021 brenda afateve  -    89 Informatikë e Aplikuar me profile ''Rrjetet dhe siguria kibernetike'' Master i shkencave Licensimi: UMASR nr. 353 date 17.09.2021 brenda afateve  -    90 Informatikë e Aplikuar me profile ''Përpunim të dhënash'' Master i shkencave Licensimi: UMASR nr. 353date 17.09.2021 brenda afateve  -    91 Menaxhim në turizëm, mikpritje dhe aktivitete çlodhëse me profil ''Turizëm dhe udhëtime'' Master profesional Licensimi: UMASR nr. 361 date 17.09.2021 brenda afateve -     92 Menaxhim në turizëm, mikpritje dhe aktivitete çlodhëse me profil ''Mikpritje dhe hoteleri, restorant dhe katering''  Master profesional Licensimi: UMASR nr. 361 datë 17.09.2021 brenda afateve    93 Menaxhim në turizëm, mikpritje dhe aktivitete çlodhëse me profil ''Aktivitete çlodhëse dhe aktivitete në natyrë'' Master profesional Licensimi: UMASR nr. 361 datë 17.09.2021 brenda afateve     



PROGRAMET PROFESIONALE 94 Teknik në Sistemet dhe Teknologjitë e Ndërtesës Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 455, datë 27.07.2018 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 95 Teknik në Ndërtimtari për Ndërtim dhe Rifinitura Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 483, datë 27.07.2018 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 96 Operator në mikpritje dhe hotel, restorant, katering Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 484, datë 27.07.2018 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 97 Teknik në Mekanikë dhe Prodhim të Automatizuar Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 486, datë 27.07.2018 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 98 Operator dhe Këshillues në përkujdesje Shëndetësore Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 487, datë 27.07.2018 brenda afateve - 2021    99 Operator në fitness, palestër dhe organizime eventesh publike Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 488, datë 27.07.2018 brenda afateve - 2021    100 Teknik për pajisje elektronike dhe për TIK Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 490, datë 27.07.2018 brenda afateve - 2021    101 Teknik në Operacione Biznesi, Marketing dhe Shitje Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 568, datë 12.09.2018 brenda afateve - 2021    102 Operator në Industri Kreative, Art dhe Zejtari Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 569, date 12.09.2018 asnjëherë aktiv   Mbyllur me UMAS, nr. 449, datë 12.11.2021 103 Teknik në prodhime digjitale dhe software Diplomë profesionale Licensimi: MASR Nr. 489, datë 27.07.2018 brenda afateve - 2021    104 Operator në Udhëtim, Turizëm dhe Hoteleri Diplomë profesionale Licensimi: Urdhër Nr. 274, datë 21.07.2021 brenda afateve- 2023     


